CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 13/2024

Senhora Presidente:

              De conformidade com os dispositivos Regimentais deste Legislativo, o
Vereador que esta subscreve, requer o envio de Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, conforme segue:

CONSIDERANDO  que a inserção de uma rotatória numa via traz fatores positivos tanto para
os veículos quanto para os pedestres, que quando bem projetadas
reduzem a velocidade e alertam os motoristas;

CONSIDERANDO as diversas reivindicações da comunidade assaiense, quanto a
necessidade de melhorar o trânsito em vias de grande fluxo em nossa
cidade;

INDICA

              Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com os setores
competentes, objetivando que seja construída uma MINI ROTATORIA no entroncamento das
Ruas Niterói, Conrado Medeiros e Senador Souza Naves, bem como seja feita marcação com
“tartarugas” e pintura de faixa de pedestre naquele local, proporcionando assim um trânsito
fluente com maior segurança tanto aos motoristas quanto as pedestres que utilizam daquela
via.

                                                           Sala das Sessões, em 03 de maio de 2024.

                                            ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
                                                                                    Vereador